
Městská část Praha - Koloděje
sídlem 190 16 Praha 9 - Koloděje, K jízdárně 9/20 
IČO: 00240338
zastoupena starostkou Ing. Angelou Morávkovou
email info@kolodeje.cz
Tel.: 281 970 050
č. účtu: 
(dále jen „objednatel") na straně jedné,

a

Betis spol. s r.o.
sídlem Areál Výzkumných ústavů, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
IČO: 60202785, DIČ: CZ 60202785 
Zastoupená Jiřím Proseckým, prokuristou 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé,

společně dále také jen „smluvní strany"

uzavřely dne, měsíce a roku níže uvedeného v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

smlouvu o vypořádání závazků 
č. SML/33/1090/0011/2023

I.

Popis skutkového stavu
1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2022 Rámcovou smlouvu o dílo č. 

SML/33/1090/0111/2022, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele zajišťovat pro 
objednatele v rozsahu a za podmínek stanovených v dané smlouvě výrobu Kolodějských 
novin, tj. sazbu, zlom, grafické práce a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení 
dílo cenu (dále jen „Rámcová smlouva").

2. Městská část Praha — Koloděje je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, a proto má povinnost 
uzavřenou Rámcovou smlouvu zveřejnit v registru smluv postupem stanoveným shora 
citovaným zákonem.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku uzavření této smlouvy o vypořádání 
závazků nedošlo k uveřejnění Rámcové smlouvy v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úprav)'- vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Rámcové 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
Rámcové smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané Rámcové smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Rámcové smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy (tj. v Rámcové smlouvě), budou splněna podle 
sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní 
přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosd dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po 
jednom z nich.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 — Rámcová smlouva o dílo č. 
SML/33/090/01111/2022 ze dne 27. 6. 2022

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož osoby k tomu oprávněné tuto smlouvu 
podepisují.

V Praze dne . .

Za objednatele:

Ing. Angela Morávková 
starostka 
Městská

Za zhotovitele:

Jiří Pros   
Betis spol. s r.o. ^ 3



 strany:

 část Praha - Koloděje
  190 16 Praha- Koloděje, K jízdárně 9/20 

"zastoupena starostkou Ing. Angelou Morávkovou 
IČO: 00240338 
E-mail: info@kolodeie.cz 
Tel: 281 970 050 
č. 
(dále jen „objednatel") na straně jedné,

a

Betis spol. s r.o.
sídlem Areál Výzkumných ústavů, 19011 Praha - Běchovice 
IČO: 60202785, DIČ: CZ 60202785 
Zastoupená Jiřím Proseckým, prokuristou 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé,

společně dále také jen „smluvní strany",

uzavřely dne, měsíce a roku níže uvedeného tuto:

RÁMCOVOU SMLOUVU O DÍLO č. SML/33/1090/01L1/2022

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele v rozsahu a za 
podmínek touto smlouvou stanovených výrobu Kolodějských novin, tj. sazbu, zlom, grafické 
práce a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje vykonávat činnost pro objednatele v souladu s touto rámcovou smlouvou 
vždy na základě dílčích objednávek vystavených objednatelem. Každá objednávka bude 
obsahovat vždy specifikaci požadovaného díla, termín plnění, cenu a případné další požadavky.

3. Smlouva není výhradní a objednatel může v době jejího trvání zadat výrobu Kolodějských novin 
i u jiného subjektu.

II.
Trvání smlouvy, výpověď, odstoupení

1. Smlouva je sjednána na dobu určitou od 1. 7. 2022 do 1.7. 2024

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva 
uzavřena. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí jedné ze smluvních 
stran či odstoupením od této smlouvy.

3. Výpověď musí být podána písemně. Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně 
výpověď doručena. Výpověď s výpovědní dobou 2 měsíců může být podána bez uvedení 
důvodů.

1



Mátat mmmm

4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě:
opakovaného (min. 2x) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele sjednané v této smlouvě
či vyplývající z jednotlivých dílčích objednávek (vyjma níže výslovně uvedených
samostatných porušení povinnosti opravňující odstoupení). V takovém případě je
objednatel povinen ve výzvě upozornit zhotovitele na tuto skutečnost spolu s uvedením
povinnosti, která byla porušena ze strany zhotovitele. V odstoupení je objednatel povinen
uvést důvod odstoupení od smlouvy s konkretizací povinnosti porušené opakovaně
zhotovitelem;
prodlení zhotovitele s dokončením požadovaných činností dle této smlouvy, respektive
jednotlivé dílčí objednávky přesahující 15 dnů po stanoveném termínu dokončení;
rozhodnutí o úpadku zhotovitele;
pokud by hrozilo, že bude překročen limit stanovený v čl. III odst. 3 této smlouvy;
naplnění zákonem stanovených důvodů pro odstoupení.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou ceny
za provedené dílo více než 30 dnů po splatnosti faktury - daňového dokladu, ve kterém byly
činnosti vykonané zhotovitelem dle této smlouvy vyúčtovány.

6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy
musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají doručením písemného
vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

III.
Cena za dílo

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

24 stran
Tisk-17 940 Kč
Knihařské zpracování - 1 430 Kč

28 stran
Tisk-20 930ICČ
Knihařské zpracování - 1 560 Kč

32 stran
Tisk - 23 920 Kč
Knihařské zpracování - 1 690 Kč

36 stran
Tisk-26 910 Kč
Knihařské zpracování - 1 820 Kč

Cena za grafické zpracování 300 Kč/hod.

Uvedené ceny jsou neměnné po celou dobu trvání této smlouvy.

2. Cena za dílčí dílo bude vždy stanovena v jednotlivé dílčí smlouvě o dílo.

3. Celkový součet cen uhrazených objednatelem za Činnosti zhotovitele dle této smlouvy po dobu
trvání této smlouvy nesmí přesáhnout limit ve výši 2.000.000, - Kč bez DPH.

2

Mátat mmmm

4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě:
opakovaného (min. 2x) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele sjednané v této smlouvě 
či vyplývající z jednotlivých dílčích objednávek (vyjma níže výslovně uvedených 
samostatných porušení povinnosti opravňující odstoupení). V takovém případě je 
objednatel povinen ve výzvě upozornit zhotovitele na tuto skutečnost spolu s uvedením 
povinnosti, která byla porušena ze strany zhotovitele. V odstoupení je objednatel povinen 
uvést důvod odstoupení od smlouvy s konkretizací povinnosti porušené opakovaně 
zhotovitelem;
prodlení zhotovitele s dokončením požadovaných činností dle této smlouvy, respektive 
jednotlivé dílčí objednávky přesahující 15 dnů po stanoveném termínu dokončení; 
rozhodnutí o úpadku zhotovitele;
pokud by hrozilo, že bude překročen limit stanovený v čl. III odst. 3 této smlouvy; 
naplnění zákonem stanovených důvodů pro odstoupení.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou ceny 
za provedené dílo více než 30 dnů po splatnosti faktury - daňového dokladu, ve kterém byly 
činnosti vykonané zhotovitelem dle této smlouvy vyúčtovány.

6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 
musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají doručením písemného 
vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

III.
Cena za dílo

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

24 stran
Tisk-17 940 Kč
Knihařské zpracování - 1 430 Kč

28 stran
Tisk-20 930ICČ
Knihařské zpracování - 1 560 Kč

32 stran
Tisk - 23 920 Kč
Knihařské zpracování - 1 690 Kč

36 stran
Tisk-26 910 Kč
Knihařské zpracování - 1 820 Kč

Cena za grafické zpracování 300 Kč/hod.

Uvedené ceny jsou neměnné po celou dobu trvání této smlouvy.

2. Cena za dílčí dílo bude vždy stanovena v jednotlivé dílčí smlouvě o dílo.

3. Celkový součet cen uhrazených objednatelem za Činnosti zhotovitele dle této smlouvy po dobu 
trvání této smlouvy nesmí přesáhnout limit ve výši 2.000.000, - Kč bez DPH.

2



S,3
co IV,

Platební podmínky a smluvní pokuty

1. Předám a převzetí dílčího díla bude provedeno v sídle objednatele, a to po jeho řádném
dokončení, na základě předávacího protokolu, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.
Převzetím provedeného dílčího díla, tj. podpisem předávacího protokolu, vzniká zhotoviteli
právo fakturovat objednateli cenu za provedené dílčí dílo dle příslušné dílčí smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu - daňový doklad do 15ti dnů ode dne převzetí dílčího díla.
3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č.235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura - daňový doklad musí dále obsahovat specifikaci
zhotovitelem provedeného dílčího díla včetně fakturované částky v členění na částku bez DPH,
vyčíslenou částku DPH a celkovou částku včetně DPH. V případě, že faktura nebude obsahovat
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury - daňového dokladu. Splatnost faktur- daňových dokladů je 21 dnů od jejich doručení objednateli.

4. V případě prodlení zhotovitele s dokončením dílčího díla v termínu uvedeném v dílčí smlouvě
o dílo má objednatel právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý
započatý den prodlení.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst řádně
uplatněnou smluvní pokutu vůči zhotoviteli proti pohledávce zhotovitele na úhradu ceny díla.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za provedené dílčí dílo na základě zhotovitelem
řádně vystavené faktury - daňového dokladu, je objednatel povinen uhradit.smluvní pokutu ve
výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7. Uplatněním jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody
v plné výši ani právo odstoupit od této smlouvy.

V.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění povinností dle této smlouvy postupovat s odbornou
péčí.

2. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady dílčího díla zjištěné a oznámené objednatelem.

3. V případě, že zhotovitel neprovede objednané dílčí dílo řádně a včas z důvodů na své straně, je
objednatel oprávněn zajistit provedení dílčího díla v nezbytném rozsahu jiným způsobem.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obolu smluvních
stran. Účinnosti nabývá tato smlouva nejdříve k okamžiku uveřejnění této smlouvy v registru

3

S,3 o IV,
Platební podmínky a smluvní pokuty

c

1. Předám a převzetí dílčího díla bude provedeno v sídle objednatele, a to po jeho řádném 
dokončení, na základě předávacího protokolu, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Převzetím provedeného dílčího díla, tj. podpisem předávacího protokolu, vzniká zhotoviteli 
právo fakturovat objednateli cenu za provedené dílčí dílo dle příslušné dílčí smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu - daňový doklad do 15ti dnů ode dne převzetí dílčího díla.

3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura - daňový doklad musí dále obsahovat specifikaci 
zhotovitelem provedeného dílčího díla včetně fakturované částky v členění na částku bez DPH, 
vyčíslenou částku DPH a celkovou částku včetně DPH. V případě, že faktura nebude obsahovat 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury - daňového dokladu. Splatnost faktur 
- daňových dokladů je 21 dnů od jejich doručení objednateli.

4. V případě prodlení zhotovitele s dokončením dílčího díla v termínu uvedeném v dílčí smlouvě 
o dílo má objednatel právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst řádně 
uplatněnou smluvní pokutu vůči zhotoviteli proti pohledávce zhotovitele na úhradu ceny díla.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za provedené dílčí dílo na základě zhotovitelem 
řádně vystavené faktury - daňového dokladu, je objednatel povinen uhradit.smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7. Uplatněním jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody 
v plné výši ani právo odstoupit od této smlouvy.

V.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění povinností dle této smlouvy postupovat s odbornou 
péčí.

2. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady dílčího díla zjištěné a oznámené objednatelem.

3. V případě, že zhotovitel neprovede objednané dílčí dílo řádně a včas z důvodů na své straně, je 
objednatel oprávněn zajistit provedení dílčího díla v nezbytném rozsahu jiným způsobem.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obolu smluvních 
stran. Účinnosti nabývá tato smlouva nejdříve k okamžiku uveřejnění této smlouvy v registru

3



2.

3.

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Zhotovitel souhlasí 
smlouvy v registru smluv.

Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí zák. č. 89/2012 Sb. 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran.

5. Smluvní strany si výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jejich 
jednání a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 
smlouvy.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom z 
nich. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem, že vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož osoby k tomu oprávněné tuto smlouvu 
podepisují.

V Praze dne ují- m V Praze dne

Za objednatele:

Ing. Angela'Morávková 
starostka/

 

   
Městská část Praha -  

Za zhotovitele^,,
   
  

 

Jiří Prosecký, prokurista 
Betis spol. s r.o,

4


